

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର  
ମାଲକାନଗିରି ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ମାଲକାନଗିରି

**ଘୋଷଣା**

File No. ୫୭୩ /2025

Date: ୨୨.10.2025

ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ବହୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଖୋତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣାନାମା ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୫ (୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି ଯେ ମୌଜା : ଭୀମରଞ୍ଜିଣୀ, ଥାନା : ମାଲକାନଗିରି, ତହସିଲ : ମାଲକାନଗିରି, ଜିଲ୍ଲା : ମାଲକାନଗିରି ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚିତ 'କ' ତହସିଲ ଜମି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା : ଜୟପୁର-ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳ ସଂଯୋଗ କରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିମନ୍ତେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ- ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ଖୋତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା ୩୬୭/୨୦୨୩ ତା: ୧୬.୦୭.୨୦୨୩ ରିଖ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଅଛି ଯେ ମୌଜା : ଭୀମରଞ୍ଜିଣୀ ଥାନା : ମାଲକାନଗିରି ତହସିଲ : ମାଲକାନଗିରି ଜିଲ୍ଲା : ମାଲକାନଗିରି ର ଜୟପୁର-ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳ ସଂଯୋଗ କରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିମନ୍ତେ କୌଣସି ବିସ୍ତାପିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ନିମନ୍ତେ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ ଓ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇନାହିଁ । ଏହା ମଧ୍ୟ ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟ [www.malkangiri.odisha.gov.in](http://www.malkangiri.odisha.gov.in) ରେ ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଲୋକନ ପାଇଁ ଅପଲୋଡ୍ କରାଯାଇଅଛି । ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ଯୋଜନାର ଭୂମି ନକ୍ସା ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୁ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, ଜୟପୁର-ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳ ସଂଯୋଗ କରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ-ତଥା-ତହସିଲଦାର, ମାଲକାନଗିରି ଙ୍କ ତହସିଲ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ମାଲକାନଗିରି କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କ ରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ତହସିଲ - କ  
(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚି)

ଜିଲ୍ଲା : ମାଲକାନଗିରି

ତହସିଲ : ମାଲକାନଗିରି

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଂଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତଙ୍କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ଭୀମରଞ୍ଜିଣୀ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମି ର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବରଣୀ ଏଥି ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା					

## ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ

ମୌଜା : ଭୀମରଞ୍ଜିଣୀ, ଥାନା- ମାଲକାନଗିରି ନଂ-୭୪ , ତହସିଲ : ମାଲକାନଗିରି ଜିଲ୍ଲା : ମାଲକାନଗିରି

ଜୟପୁର -ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ, ଜୟପୁର ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ

ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ରକବା	କିସମ	ରୟତଙ୍କ ନାମ
୭	୨୬	୬.୭୨୧	୧.୫୦୦	ଡଙ୍ଗର ଏକ	ଦାମୋଦର ସିଂହା ପି:ଶୁକୁରା ସିଂହା ଜା: ଗଦବା ବା: ନିଜଗାଁ
୯	୮୯	୧.୮୨୯	୧.୮୨୯	ଡଙ୍ଗର ଦୁଇ	ପଦ୍ମ ହତ୍ତାଳ ପି:ଚଇତୁ ହତ୍ତାଳ ଜା: ପରଜା ବା: ନିଜଗାଁ
	୧୩	୩.୨୧୨	୧.୦୪୯	ଡଙ୍ଗର ଦୁଇ	
୧୦	୨୨	୧.୧୭୪	୧.୧୭୪	ଧାନ ଦୁଇ	ବୁଦା ବଡ଼ନାୟକ ପି:ଆଇତା ବଡ଼ନାୟକ ଜା: ଗଦବା ବା: ନିଜଗାଁ
	୨୧	୧.୧୨୪	୦.୦୧୪	ଡଙ୍ଗର ଦୁଇ	
୧୧	୨୩	୩.୧୦୬	୨.୪୩୩	ଧାନ ଦୁଇ	ମଧୁ ପଦୁଆ ପି:ସମା ପଦୁଆ ଜା: ଗଦବା ବା: ନିଜଗାଁ
୧୪	୭୬	୧.୪୮୩	୦.୫୪୪	ଡଙ୍ଗର ଦୁଇ	ସନାଦର ଗୁଲୁରି ପି:ବୁଦା ଗୁଲୁରି ଜା: ଗଦବା ବା: ନିଜଗାଁ
	୭୨	୦.୮୯୦	୦.୩୯୧	ଧାନ ଦୁଇ	
	୭୧	୦.୮୫୭	୦.୦୧୪	ଡଙ୍ଗର ଦୁଇ	
୧୭/୨	୨୦	୦.୪୬୯	୦.୦୧୦	ଧାନ ଦୁଇ	ପୁରୁଷୋତ୍ତ ହତ୍ତାଳ ପି:ନିଧି ହତ୍ତାଳ ଜା: ପରଜା ବା: ନିଜଗାଁ
୧୭/୩	୧୬	୦.୬୫୫	୦.୦୮୯	ଡଙ୍ଗର ଦୁଇ	ସଇତା ପାଠି ପି:ଭଜେ ପାଠି ଜା: ପରଜା ବା: ଭିମ ରଞ୍ଜିଣୀ
୧୭/୫	୯୪	୧.୧୧୨	୦.୦୨୭	ଡଙ୍ଗର ଏକ	ଧନୁର୍ଜୟ କିର୍ଶାନି ପି:ପଦଲୀନ କିର୍ଶାନି ଜା: ଗାଦବା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ
୬୬	୮୩/୩	୨.୪୬୫	୦.୦୫୫	ଜଙ୍ଗଲ	ପଦଲୀନ କ୍ରିସାନୀ ପିତା-ସିତା, ଇନ୍ଦ୍ରାବତୀ କ୍ରିସାନୀ ସ୍ତ୍ରୀ-ପଦଲୀନ ବା-ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ ଜାତି-ପରଜା
୬୧	୭୮/୦୫	୨.୧୯୮	୧.୦୦୦	ଜଙ୍ଗଲ	ଇଶ୍ଵର ପଡ଼ିଆନି ପି:ପାଣ୍ଡୁ ପଡ଼ିଆନି ଜା: କୋୟା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ
୪୫	୭୫/୧୪୬ /୪.	୨.୦୭୫	୦.୪୩୨	ଜଙ୍ଗଲ	ଲକ୍ଷ୍ମଣାଥ ଗୋଲରି ପି: ତ୍ଵମ୍ଭୁ ଗୋଲରି, ବୁଦଇ ଗୋଲରି ସ୍ତ୍ରୀ: ଲକ୍ଷ୍ମଣାଥ ଗୋଲରି ଜା: ପରଜା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ
୪୯	୭୫/୧୪୨ /୯.	୨.୦୫୦	୦.୦୨୦	ଜଙ୍ଗଲ	ଧନ କିର୍ସାନୀ ପି: ସିତା କିର୍ସାନୀ, ତାଲିମା କିର୍ସାନୀ ସ୍ତ୍ରୀ: ଧନ କିର୍ସାନୀ ଜା: ପରଜା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ
୮୦	୮୦/୧	୪.୬୭୩	୨.୩୭୧	ଜଙ୍ଗଲ	ଧନ କିର୍ସାନି ପି:ଚଣ୍ଡାଳ କିର୍ସାନି ଜା: ପରଜା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ
୮୨	୮୦/୧୪୭	୨.୦୪୫	୧.୫୯୩	ଜଙ୍ଗଲ	ଅର୍ଜୁନ ପାଠି ପି: କମ୍ବୁ ପାଠି, କୁଲମଣି ପାଠି ସ୍ତ୍ରୀ: ଅର୍ଜୁନ ପାଠି ଜା: ପରଜା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ
୮୩	୭୫/୧୪୪	୨.୧୨୪	୧.୪୦୮	ଜଙ୍ଗଲ	ଇଶ୍ଵର ପଡ଼ିଆନି ପି:ପାଣ୍ଡୁ ପଡ଼ିଆନି ଜା: କୋୟା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ
୮୪	୭୮/୧୪୩ /୨	୧.୧୩୬	୦.୬୯୯	ଜଙ୍ଗଲ	ମଙ୍ଗଳା ପଡ଼ିଆନି ପି:ପାଣ୍ଡୁ ପଡ଼ିଆନି ଜା: କୋୟା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ
୮୫	୭୮/୧୪୩ /୩	୨.୯୨୦	୧.୬୧୦		ଇଙ୍ଗା ପଡ଼ିଆନି ପି:ପାଣ୍ଡୁ ପଡ଼ିଆନି ଜା: କୋୟା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ
୮୬	୭୮/୧୪୩	୨.୯୮୧	୦.୨୯୬		ଦାମା ପଡ଼ିଆନି ପି:ପାଣ୍ଡୁ ପଡ଼ିଆନି ଜା: କୋୟା ବା: ଭିମରଞ୍ଜିଣୀ

୮୩	୭୮/୧୪୩ /୧	୦.୮୯୭	୦.୮୯୭		କିଶ୍ଵର ପଢ଼ାଆମ ପ:ପାଠୁ ପଢ଼ାଆମ ଜା: କୋୟା ବା: ଭିମାରଜିଣୀ
୭୭	୯୧	୦.୮୦୩	୦.୪୦୮	ଜଙ୍ଗଲ	ପଦଲୀମ କ୍ରିସାନୀ ପିତା-ସିତା, ଇଚ୍ଛାବତୀ କ୍ରିସାନୀ ସ୍ଵା-ପଦଲୀମ ବା-ଭିମାରଜିଣୀ ଜାତି-ପରଜା
୪୦	୭୫/୨	୨.୪୯୫	୧.୪୨୮	ଜଙ୍ଗଲ	ଲକ୍ଷ୍ମଣ ଗୋଲରୀ ପି-ଡମ୍ବୁ, ହିରାମଣୀ ଗୋଲରୀ ସ୍ଵା-ଡମ୍ବୁ, ବା- ଭିମାରଜିଣୀ ଜାତି-ପରଜା
୪୪	୭୫/୩	୦.୨୭୭	୦.୨୭୭	ଜଙ୍ଗଲ	ଭକ୍ତ ଝୁଲ ପି-ଦଇତାରୀ ଝୁଲ, ମଙ୍ଗଳାଦେଇ ଝୁଲ ସ୍ଵା-ଭକ୍ତ ବା- ଭିମାରଜିଣୀ ଜାତି-ପରଜା
୪୬	୭୫/୫	୦.୮୧୦	୦.୮୧୦	ଜଙ୍ଗଲ	ଚନ୍ଦ୍ର ମାଢି ପି-କୁର୍ତ୍ତବାସ, ରାଧିକା ମାଢି ସ୍ଵା-ଚନ୍ଦ୍ର, ବା-ଭିମାରଜିଣୀ ଜାତି-ଭୂମିଆ
	୭୫/୬	୦.୯୯୫	୦.୯୯୫	ଜଙ୍ଗଲ	
୫୨	୭୫/୧୩	୨.୭୪୨	୨.୪୨୧	ଜଙ୍ଗଲ	ପୂର୍ଣ୍ଣ ଝୁଲ ପି-ଆଙ୍ଗରା ଝୁଲ, ବତୀ ଝୁଲ ସ୍ଵା-ପୂର୍ଣ୍ଣ, ବା- ଭିମାରଜିଣୀ ଜାତି-ଭୂମିଆ
୪୯	୭୫/୧୦	୧.୦୮୭	୦.୯୮୮	ଜଙ୍ଗଲ	ଧନ କିର୍ସାନୀ ପି-ସିତା, ଡାଲିମା ଗୋଲରୀ ସ୍ଵା-ଧନ, ବା- ଭିମାରଜିଣୀ ଜାତି-ପରଜା
୪୮	୭୫/୮	୦.୧୩୮	୦.୧୩୮	ଜଙ୍ଗଲ	ଅର୍ଜୁନ ମାଡକାମି ପି-ଶୁକ୍ରା, ଦୁଲ ମାଡକାମି ସ୍ଵା-ଅର୍ଜୁନ ବା- ଭିମାରଜିଣୀ ଜାତି-କୋୟା
୫୭	୭୫/୨୦	୦.୨୩୭	୦.୨୩୭	ଜଙ୍ଗଲ	ରାଧା କୁରାମୀ ପି-ଗୋବିନ୍ଦ କୁରାମୀ, ବା-ଭିମାରଜିଣୀ ଜାତି- କୋୟା
୫୬	୭୫/୧୯	୦.୨୨୭	୦.୨୨୭	ଜଙ୍ଗଲ	ସୁନାଧର ମାଡକାମି ପି-ଶୁକ୍ରା ମାଡକାମି ବା-ଭିମାରଜିଣୀ ଜାତି- କୋୟା
	ମୋଟ	୫୮.୦୦୭	୨୭.୩୮୩		

ତଫସିଲ -ଖ  
(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁସୂଚି)

ଜିଲ୍ଲା : ମାଲକାନଗିରି

ତହସିଲ : ମାଲକାନଗିରି

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଂଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତଙ୍କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ପ୍ରମୁଖ୍ୟ ନୁହେଁ							

ଅଧିସୂଚନା ବୈଧ ତାରିଖ : ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶିତ ହେବାର ୩୦ ଦିନ ଠାରୁ ଛଅ ମାସ ମଧ୍ୟରେ .

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

  
17/10/22

ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ମାଲକାନଗିରି

Memo No. 6732 /2025

Date: 22.10.2025

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of E.O.G. and supply a copy to the Revenue & DM Department / Secretary to RDC(SD), Berhampur / Collector, Malkangiri / Spl.L.A.O-Cum-Tahasildar, Malkangiri, Jeypore-Malkangiri New BG Rail Link Project.



**Collector, Malkangiri.**

Memo No. 6733 /2025

Date: 22.10.2025

Copy along with the land schedule forwarded to The Joint Director (Adv.), Information & Public Relation Department, Odisha, (Near-State Guest House, Bhubaneswar) with a request to take necessary steps for publication of the Notification along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language (Odia) and two copies each of the said publication may please be furnished to the Spl.L.A.O-Cum-Tahasildar, Malkangiri, Jeypore-Malkangiri New BG Rail Link Project.

Copy forwarded to the District I & PR Officer, Malkangiri for information and requested to pursue the matter to the respective deptt. for needful action at their end.



**Collector, Malkangiri.**

Memo No. 6734 /2025

Date: 22.10.2025

Copy forwarded to Spl.L.A.O-Cum-Tahasildar, Malkangiri.,Jeypore-Malkangiri New BG Rail Link Project for following information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Notification may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be kept in relevant file forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG / News Paper may be watched and reported to this Collectorate with details of such publication.



**Collector, Malkangiri.**

Memo No. 6735 /2025

Date: 22.10.2025

Copy forwarded to the RDC (SD), Berhampur / Joint Secretary to Govt. Revenue & D.M. Department, Odisha, Bhubaneswar / Addl. Secretary to Govt. Commerce & Transport (T) Department, Odisha, Bhubaneswar for information and necessary action.



**Collector, Malkangiri.**

Memo No. 6736 /2025

Date: 22.10.2025

Copy forwarded to the Deputy Chief Engineer (Con-1), East Coast Railway, Koraput for information and necessary action.

Copy to Guard File.



**Collector, Malkangiri.**

Memo No. 6737 /2025

Date: 22.10.2025

Copy forwarded to the District e-governance Manager, Collectorate, Malkangiri for information and instructed to upload this Notification in District Web Site i.e. [www.malkangiri.odisha.gov.in](http://www.malkangiri.odisha.gov.in) .



**Collector, Malkangiri.**